
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  КИРОВСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

   198261, Санкт-Петербург, ул. Бурцева, дом 6, литера А. Тел./факс (812) 759-34-64 / (812)368-92-84 
ИНН/КПП     7805145178 / 780501001 

    
Номер          

документа 
Дата                             

составления 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

(распоряжение) 
70-ОД 31 августа 2023 года 

О назначении ответственного за организацию питания в ДОУ 
 

В соответствии с требованиями Постановления главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. №32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения» и с целью обеспечения 
эффективного контроля за качеством питания, санитарным состоянием пищеблока, организации 
сбалансированного рационального питания детей и в связи с началом 2023-2024 учебного года  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным за организацию питания в 2023-2024 учебном году назначить медицинскую 
сестру диетическую Ступакову Л.В. 
2. Ответственному за организацию питания осуществлять систематический контроль  

- за графиком закладки продуктов и выдачи готовых блюд; 

- за содержанием пищеблока, оборудованием, хранением продуктов в соответствии с 
требованиями СанПиН; 

- за качеством поставляемой продукции в соответствии с установленными требованиями 
(сроки реализации, соответствие сертификатов качества); 

- за соблюдением норм температурного режима выдачи готовых блюд, холодильного 
оборудования; 

- за наличием на пищеблоке картотеки технологических карт приготовления блюд в 
соответствии с меню; 

- за ведение табеля посещаемости детей в группах; 

- за ведением документации пищеблока (журнал бракеража готовой продукции, журнал 
пищевой продукции — входной контроль и т.д.) 
З. Ответственному за организацию питания составлять меню-требование и представлять для 
утверждения заведующему ДОУ до 13:00 накануне предстоящего дня, указанного в меню.  
4. Ответственному за организацию питания ежедневно в 7:00 вывешивать меню на специальных 
информационных стендах по питанию и в раздевалках всех групп . 
5. Организовывать   индивидуальное   коррекционное   питание  детей- гипоаллергический стол,  в   
соответствии    с соматической патологией на основании справки от врача и заявления родителя 
(законного представителя), Приложение 3 
5.1. Ввести в действие гипоаллергический стол с 01.09.2023 года. 
5.2. Назначить ответственными лицами за организацию диетического питания в ОУ –  
медицинскую сестру диетическую- Ступакову Людмилу Владимировну. 
5.3. Ответственному лицу за организацию гиппоаллергического (диетического) стола 
контролировать: 
� выполнение Федеральных и региональных нормативных документов по организации 
питания 
� организацию гиппоаллергического питания детей в ОУ.  
� осуществление контроля за питанием детей в группах оздоровительной направленности. 
� выполнение Примерного десятидневного меню, согласованного Управлением социального 
питания 



� выполнение норм питания за 10 дней в полном объеме по установленным нормам для 
групп оздоровительной направленности 
� подготовку списка детей, подлежащих замене продуктов питания. 
� Разработать картотеку блюд с учетом вида группы и режима работы для групп 
оздоровительной направленности. 
Срок исполнения: с 01.09.2023 г. 
5.4. Назначить ответственными лицами за организацию питания на пищеблоке Звереву Викторию 
Владимировну, повара и Вершинину Галину Михайловну, повара. 
5.5. Назначить ответственными лицами за организацию питания на группах воспитателей групп и 
помощников воспитателей. 
Срок исполнения: с 01.09.2023 по 31.08.2024 г. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель организации заведующий ____________ Н.И.Федотова 
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) 

 
 


		2023-08-31T10:26:42+0300
	Федотова Наталья Ивановна




